Solingen

Technisches Berufskolleg

mit Technischem Gymnasium

Blockzeiten im Schuljahr 2025/26
fur die landerlibergreifenden Bezirksfachklassen der Ausbildungsberufe
Graveur/-in, Metallbildner/-in und Oberflachenbeschichter/-in

Unterstufe
Uil Montag, 08.12.2025
u?2 Montag, 01.06.2026

Mittelstufe
M1 Montag, 27.10.2025
M2 Montag, 13.04.2026
Oberstufe
o1 Montag, 01.09.2025
02 Montag, 09.02.2026

bis
bis

bis
bis

bis
bis

Freitag, 06.02.2026
Freitag, 17.07.2026

Freitag, 05.12.2025
Freitag, 29.05.2026

Freitag, 10.10.2025
Freitag, 27.03.2026

Tage, an denen kein Unterricht stattfindet:

22.12'25-06.01.26

01.05.2026
14.05.2026

25.-26.05.2026

03.10.2025

13.-17.03.2026

Weihnachtsferien NRW

Tag der Arbeit
Christi Himmelfahrt

Pfingsten

Tag der dt. Einheit

Bewegl. Ferientage

(Anderungen vorbehalten)



